
AVSTÄMNINGSTABELLER FÖR ALTERNATIVA NYCKELTAL
Nedanstående alternativa nyckeltal har använts i HANZAs kvartalsrapporter

Bruttomarginal

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1

- Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor 
och pågående arbete för annans räkning, MSEK

45,1 40,8 39,3 -17,8 -21,2 -15,1 2,1

- Råvaror och förnödenheter, MSEK -371,3 -376,6 -346,3 -247,4 -271,1 -306,5 -322,9
= Bruttoresultat; MSEK 271,2 298,0 260,4 228,5 210,8 237,4 278,3
/ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
= Bruttomarginal, % 45,4% 47,0% 45,9% 46,3% 41,9% 42,5% 46,5%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1

-
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor 
och pågående arbete för annans räkning, MSEK

125,2 80,1 39,3 -52,0 -34,2 -13,0 2,1

- Råvaror och förnödenheter, MSEK -1 094,2 -722,9 -346,3 -1 147,9 -900,5 -629,4 -322,9
= Bruttoresultat; MSEK 829,6 558,4 260,4 955,0 726,5 515,7 278,3
/ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
= Bruttomarginal, % 46,1% 46,5% 45,9% 44,3% 43,7% 44,5% 46,5%

EBITDA och EBITDA-marginal

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 33,4 36,2 19,0 15,4 15,2 -16,1 16,8
+ Av- och nedskrivningar, MSEK 25,9 26,5 23,7 24,4 23,0 35,2 24,7

= EBITDA, MSEK 59,3 62,7 42,7 39,8 38,2 19,1 41,5
/ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
= EBITDA-marginal, % 9,9% 9,9% 7,5% 8,1% 7,6% 3,4% 6,9%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 88,6 55,2 19,0 31,3 15,9 0,7 16,8
+ Av- och nedskrivningar, MSEK 76,1 50,2 23,7 107,3 82,9 59,9 24,7
= EBITDA, MSEK 164,7 105,4 42,7 138,6 98,8 60,6 41,5
/ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
= EBITDA-marginal, % 9,2% 8,8% 7,5% 6,4% 5,9% 5,2% 6,9%

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs bidrag till rörelsen efter materialkostnader.

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.



EBITA och EBITA-marginal

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 33,4 36,2 19,0 15,4 15,2 -16,1 16,8

+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK 4,1 4,2 3,5 3,2 6,2 3,5 3,6

= EBITA, MSEK 37,5 40,4 22,5 18,6 21,4 -12,6 20,4
/ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
= EBITA-marginal, % 6,3% 6,4% 4,0% 3,8% 4,3% -2,3% 3,4%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 88,6 55,2 19,0 31,3 15,9 0,7 16,8

+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK 11,8 7,7 3,5 16,5 13,3 7,1 3,6

= EBITA, MSEK 100,4 62,9 22,5 47,8 29,2 7,8 20,4
/ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
= EBITA-marginal, % 5,6% 5,2% 4,0% 2,2% 1,8% 0,7% 3,4%

Rörelsemarginal (EBIT-marginal)

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 33,4 36,2 19,0 15,4 15,2 -16,1 16,8
/ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), % 5,6% 5,7% 3,3% 3,1% 3,0% -2,9% 2,8%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 88,6 55,2 19,0 31,3 15,9 0,7 16,8
/ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), % 4,9% 4,6% 3,3% 1,5% 1,0% 0,1% 2,8%

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, vilka främst 
utgörs av immateriella tillgångar identifierade vid förvärv.

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet.



Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), EBITA samt EBITA-marginal

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 33,4 36,2 19,0 15,4 15,2 -16,1 16,8

+ Affärsutvecklingskostnader (Affärsutvecklingssegmentets 
EBIT), MSEK

1,8 1,1 3,2 2,7 0,2 -0,3 0,8

=
Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), 
MSEK

35,2 37,3 22,2 18,1 15,4 -16,4 17,6

+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK 4,1 4,2 3,5 3,2 6,2 3,5 3,6

= Operativa segmentens EBITA, MSEK 39,3 41,5 25,7 21,3 21,6 -12,9 21,2
/ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
= Operativ EBITA-marginal, % 6,6% 6,5% 4,5% 4,3% 4,3% -2,3% 3,5%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Rörelseresultat, MSEK 88,6 55,2 19,0 31,3 15,9 0,7 16,8

+ Affärsutvecklingskostnader (Affärsutvecklingssegmentets 
EBIT), MSEK

6,1 4,3 3,2 3,4 0,7 0,5 0,8

=
Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), 
MSEK

94,7 59,5 22,2 34,7 16,6 1,2 17,6

+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK 11,8 7,7 3,5 16,5 13,3 7,1 3,6

= Operativa segmentens EBITA, MSEK 106,5 67,2 25,7 51,2 29,9 8,3 21,2
/ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
= Operativ EBITA-marginal, % 5,9% 5,6% 4,5% 2,4% 1,8% 0,7% 3,5%

Affärsutvecklingssegmentets EBITA

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

Affärsutvecklingssegmentets EBITA 
(=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)

-1,8 -1,1 -3,2 -2,7 -0,2 0,3 -0,8

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

Affärsutvecklingssegmentets EBITA 
(=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)

-6,1 -4,3 -3,2 -3,4 -0,7 -0,5 -0,8

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet på lång sikt.

Nyckeltalet anses relevant för att visa storleken på HANZAs kostnader som inte kan kopplas till den operativa verksamheten.



Operativt kapital, räntabilitet på operativt kapital samt kapitalomsättning på operativt kapital

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Balansomslutning, MSEK 1 761,2 1 696,5 1 672,1 1 414,2 1 520,3 1 530,9 1 638,1
- Likvida medel, MSEK -49,4 -89,8 -138,8 -121,2 -110,1 -98,4 -97,0
- Finansiella tillgångar, MSEK
- Icke räntebärande skulder, MSEK -564,4 -538,6 -512,6 -367,7 -415,8 -460,0 -503,8
= Operativt kapital, MSEK 1 147,4 1068,1 1 020,7 925,3 994,4 972,5 1 037,3

+ EBITA, MSEK (se ovan) 37,5 40,4 22,5 18,6 21,4 -12,6 20,4
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK 1 107,8 1 044,4 973,0 959,9 983,5 1 004,9 1 039,2
= Räntabilitet på operativt kapital, % 3,4% 3,9% 2,3% 1,9% 2,2% -1,3% 2,0%

+ Nettoomsättning, MSEK 597,4 633,8 567,4 493,7 503,1 559,0 599,1
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK 1 107,8 1 044,4 973,0 959,9 983,5 1 004,9 1 039,2
= Kapitalomsättning på operativt kapital, % 0,5 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,6

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Balansomslutning, MSEK 1 761,2 1 696,5 1 672,1 1 414,2 1 520,3 1 530,9 1 638,1
- Likvida medel, MSEK -49,4 -89,8 -138,8 -121,2 -110,1 -98,4 -97,0
- Finansiella tillgångar, MSEK
- Icke räntebärande skulder, MSEK -564,4 -538,6 -512,6 -367,7 -415,8 -460,0 -503,8
= Operativt kapital, MSEK 1 147,4 1068,1 1 020,7 925,3 994,4 972,5 1 037,3

+ EBITA, MSEK (se ovan) 100,4 62,9 22,5 47,8 29,2 7,8 20,4
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK 1 036,4 996,7 973,0 983,2 1 017,7 1 006,8 1 039,2
= Räntabilitet på operativt kapital, % 9,7% 6,3% 2,3% 4,9% 2,9% 0,8% 2,0%

+ Nettoomsättning, MSEK 1 798,6 1 201,2 567,4 2 154,9 1 661,2 1 158,1 599,1
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK 1 036,4 996,7 973,0 983,2 1 017,7 1 006,8 1 039,2
= Kapitalomsättning på operativt kapital, helårstakt % 2,3 2,4 2,3 2,2 2,2 2,3 2,3

Nyckeltalen anses vara relevanta då de visar hur mycket kapital som används i rörelsen och vilken avkastning som ges på detta kapital.



Avkastning på sysselsatt kapital

Isolerade kvartal Jul-sep Apr-jun Jan-mar Okt-dec Jul-sep Apr-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Balansomslutning, MSEK 1 761,2 1 696,5 1 672,1 1 414,2 1 520,3 1 530,9 1 638,1
- Icke räntebärande skulder, MSEK -564,4 -538,6 -512,6 -367,7 -415,8 -460,0 -503,8
= Sysselsatt kapital, MSEK 1 196,8 1 157,9 1 159,5 1 046,5 1 104,5 1 070,9 1 134,3

+ Resultat före skatt, MSEK 25,6 30,7 11,8 10,6 9,1 -20,3 9,5
+ Finansiella kostnader, MSEK 7,8 6,7 7,2 5,7 6,1 5,8 7,3
/ Genomsnittligt sysselsatt kapital, MSEK 1 177,4 1 158,7 1 103,0 1 075,5 1 087,7 1 102,6 1 121,0
= Avkastning på sysselsatt kapital, % 2,8% 3,2% 1,7% 1,5% 1,4% -1,3% 1,5%

Ackumulerade värden Jan-sep Jan-jun Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Balansomslutning, MSEK 1 761,2 1 696,5 1 672,1 1 414,2 1 520,3 1 530,9 1 638,1
- Icke räntebärande skulder, MSEK -564,4 -538,6 -512,6 -367,7 -415,8 -460,0 -503,8
= Sysselsatt kapital, MSEK 1 196,8 1 157,9 1 159,5 1 046,5 1 104,5 1 070,9 1 134,3

+ Resultat före skatt, MSEK 68,1 42,5 11,8 8,9 -1,7 -10,8 9,5
+ Finansiella kostnader, MSEK 20,5 12,9 7,2 23,2 17,6 11,7 7,3
/ Genomsnittligt sysselsatt kapital, MSEK 1 121,7 1 102,2 1 103,0 1 077,1 1 106,1 1 089,3 1 121,0
= Avkastning på sysselsatt kapital, helårstakt % 7,9% 5,0% 1,7% 2,9% 1,4% 0,1% 1,5%

Räntebärande nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad och nettoskuldsättning i förhållande till EBITDA

Sep Jun Mar Dec Sep Jun Mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Räntebärande skulder, MSEK 638,3 623,1 639,0 571,6 614,6 587,1 610,4
- Likvida medel, MSEK -49,4 -89,8 -138,8 -121,2 -110,1 -98,4 -97,0
- Kortfristiga placeringar, MSEK
= Räntebärande nettoskuld, MSEK 588,9 533,3 500,2 450,4 504,5 488,7 513,4
/ Eget kapital, MSEK 558,5 534,8 520,5 474,9 489,9 483,8 523,9
= Nettoskuldsättningsgrad, ggr 1,1 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0

+ Räntebärande nettoskuld, MSEK 588,9 533,3 500,2 450,4 504,5 488,7 513,4
/ EBITDA, rullande 12 månader 204,5 183,4 139,8 138,6 134,8 132,7 151,6

Nettoskuld i förhållande till EBITDA, ggr 2,9 2,9 3,6 3,2 3,7 3,7 3,4

Operativ nettoskuld

Sep Jun Mar Dec Sep Jun Mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Räntebärande nettoskuld, MSEK (se ovan) 588,9 533,3 500,2 450,4 504,5 488,7 513,4

- Avsättningar för ersättningar efter avslutad 
anställning

-108,4 -109,3 -109,9 -110,3 -113,5 -109,0 -115,2

- Leasingskulder avseende byggnader och lokaler -107,4 -107,9 -115,7 -69,4 -66,2 -72,9 -80,9
= Operativ nettoskuld, MSEK 373,1 316,1 274,6 270,7 324,8 306,8 317,3

Nyckeltalen anses vara relevanta för att bedöma HANZAs finansiella risk samt skuldsättning i förhållande till resultat.

Nyckeltalet anses relevant för att öka jämförbarheten med perioderna före införandet av IFRS 16 samt förvärvet av RITTER.

Nyckeltalet anses vara relevant då det visar lönsamheten i förhållande till det kapital som används i rörelsen.



Soliditet

Sep Jun Mar Dec Sep Jun Mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Eget kapital, MSEK 558,5 534,8 520,5 474,9 489,9 483,8 523,9
/ Balansomslutning, MSEK 1 761,2 1 696,5 1 672,1 1 414,2 1 520,3 1 530,9 1 638,1
= Soliditet, % 31,7% 31,5% 31,1% 33,6% 32,2% 31,6% 32,0%

Eget kapital per aktie

Sep Jun Mar Dec Sep Jun Mar
2021 2021 2021 2020 2020 2020 2020

+ Eget kapital, MSEK 558,5 534,8 520,5 474,9 489,9 483,8 523,9
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK
/ Antal utestående aktier på balansdagen 35 779 928 35 779 928 35 779 928 33 979 928 33 979 928 33 979 928 33 979 928

= Eget kapital per aktie, SEK 15,61 14,95 14,55 13,98 14,42 14,24 15,42

Nyckeltalet anses vara relevant för att visa substansvärde per aktie.

Nyckeltalet anses vara relevanta då det över tid ger en bild av hur stor del av finansieringen som kommer från eget kapital respektive extern 
finansiering vilket gör att investerare och andra intressenter kan använda nyckeltalet för att bedöma HANZAs finansiella stabilitet på lång sikt.


